
Dagsorden til skolebestyrelsesmøde  

Torsdag d. 19.05.22 Kl. 17.00 – 19.30. 

Vi spiser aftensmad fra kl. 17.00 

Til stede: Anne, Tatiana, Christina, Camilla, 

Morten, Martin, Rune 

Afbud: Lene 

Referent: Rune 

0. Godkendelse af referat gøres sidst 

på mødet. 

Referatet fra sidst findes på skolens hjemmeside 
 

1. Nyt fra skolen Orientering 
 
Vi er i gang med at afvikle nationale tests, og 
resultaterne for læsning på vores 6. årgang er allerede 
i hus. Her ligger skolen 10% over landsgennemsnittet 
på, hvilket er rigtig flot. Mange børn har taget et stort 
spring det seneste år på skolen, og det er glædeligt at 
sende så dygtige elever videre til Campus-skolen. 
 
Vi har netop haft besøg af Musikskolens underviser-
band, der gav udendørs koncert i det strålende 
forårsvejr. Der blev danset og sunget med – især 
blandt de mindste børn. 
 
Perioden lige nu er lejrturs-tid. 6. klasse har netop 
været afsted, og i de kommende uger skal både 0. og 
2. klasse afsted. Det er utrolig glædeligt, at vi endelig 
er i gang med det tiltag, vi besluttede at igangsætte 
sidste år men som vi måtte udskyde et år pga. corona. 
 
Markedsfesten 2022 bliver afholdt i august ligesom i 
dette skoleår. Som en form for fælles 
sommerafslutning vil forældregruppen blive inviteret 
til eftermiddagshygge den 15. juni som afrunding på 
vores store legedag, hvor legepatruljen vil stå for en 
masse aktiviteter med de mindre børn. 
 

2. Nyt fra SFO og SFO2 Orientering 
Pga. et stigende børnetal i Nordbakkens børnehus er 
der aktuelt en politisk sag omkring udlån af skolens 
lokaler til børnehaven. Hvis det besluttes, vil 
Troldhytten blive udlånt til Børnehuset til brug for de 
ældste børn. Det vil betyde, at vi skal etablere SFO i 
nogle af de ledige lokaler på skolen. Bestyrelsen har 



tidligere lavet et høringssvar, og grundlæggende er vi 
positive over for at afhjælpe pladsmanglen, da det 
betyder flere børn til skolen på længere sigt. Både i 
bestyrelsen og hos ledelsen er der stor 
opmærksomhed på at finde en SFO-løsning, som børn, 
forældre og medarbejdere bliver lige så glade for som 
Troldhytten. 
 
Spireforløbet er i fuld gang, og vi har lige nu 17 glade 
og meget aktive spirebørn på SFO. Kombinationen af 
flot fremmøde om eftermiddagene blandt 
spirebørnene og dejligt vejr har medført, at vi har 
måtte prioritere flere voksne udenfor på legepladsen 
til at holde styr på de små. 
 
I skrivende stund er SFO´en på vej til Tivoli med 33 
børn fra 3. til 5. klasse som en del af et nyt samarbejde 
med Ungdomsringen, der kommer til at give flere 
muligheder for spændende udflugter og aktiviteter for 
vores største SFO-børn. 
Det blev drøftet hvordan man kan sikre at børn fra 
økonomisk pressede familier har mulighed for at 
deltage.  
 

3. Faste punkter på dagsordenen 

 Håndtering af konflikter og 

voldsomme episoder i 

børnegruppen 

 Personalesituationen 

 Elevsituationen 

 Vikardækning 

Orientering  
Der orienteres om flere episoder, hvor skolens 
procedure for håndtering af vold blandt elever har 
medført hjemsendelser. 
 
Vi har netop lavet aftale om virksomhedspraktik for 
Erik Szabo, der vil blive tilknyttet som ekstra voksen 
omkring spirebørnene og i SFO. Erik har tidligere været 
i SFO. 
 
Der er lavet aftale med vores 2 nuværende vikarer, 
Christian og Oliver om at fortsætte på skolen næste år. 
Christian starter på den skolebaserede 
læreruddannelse og vil i den forbindelse være 
tilknyttet en fast klasse 2 dage om ugen. Oliver 
fortsætter som tilkaldevikar ved siden af sin 
professionelle håndboldkarriere. Der er stor 
tilfredshed med de unge herrer, og det er derfor 
glædeligt, at samarbejdet mellem de to og 
Nordbakkeskolen fortsætter. 
 
Der orienteres på mødet omkring fagfordelingen, som 
er i fuld gang, inden forældregruppen får udmeldt 
næste skoleårs klasseteams. 



4. Håndteringen af flygtningebørn som 

følge af krigen i Ukraine 

Debat 
Ledelsen ønsker en løbende dialog med bestyrelsen 
omkring håndteringen af krigen og den effekt, den har 
på vores fælles børn.  
 
Under dette punkt vil bestyrelsen også blive orienteret 
løbende, når eller hvis vi som skole bliver involveret i 
opgaven med at tage imod børn fra Ukraine. 
 
 

5. Udarbejdelse af principper for 

modtagelse af udenlandske børn og 

familier 

Drøftelse  
Der ønskes en drøftelse af den særlige opgave, der 
ligger i at modtage børn og familier, som kulturelt 
og/eller sprogligt er mere på udebane, end vi 
sædvanligvis oplever, når vi får nye børn på skolen. 
 
Punktet tages op til drøftelse på næste SB møde, med 
afsæt i udkast til princip udarbejdet af ledelsen. 
 

6. Opsamling på arbejdsgruppens 

proces omkring trivselsstrategien 

Drøftelse 
Arbejdsgruppen præsenterer arbejdet med de input, 
som børnene og bestyrelsen tidligere har givet, og som 
nu er samlet i nogle temaer, som kommer til at udgøre 
omdrejningspunktet for skolens fremtidige 
trivselsstrategi. 
 
Der arbejdes med en model, hvor trivselsstrategien 
har et skriftligt og grafisk udtryk. 
Det skriftlige beskriver processen og definitionerne. 
Det grafiske vil indeholde definitioner af de valgte 
temaer med kobling til hvordan der arbejdes med 
temaet på elev, klasse, forældre og personaleniveau. 
Der tages visuelt udgangspunkt i skolens træ. 
 
Forslag om at børnene får diplom for arbejdet med 
trivsel i slutningen af skoleåret. 
 

7.  Samarbejdet mellem skole og hjem 

Rykkes til kommende SB møde. 

Drøftelse 
Som en del af det større tema ønskes en drøftelse 
omkring forventningerne til kontaktforældrene i 
klasserne i samarbejdet med klasseteamet. 
 

8. Principper for lejrture Drøftelse 
Der ønskes en drøftelse omkring forventninger til 
forældre ifm. afholdelse af lejrture. 
 
Ledelsen har udkast til princip med på kommende SB 
møde. 



 

Til kommende møder:  

- Opfølgning på arbejdet med trivselsstrategi. 

 

9. Årshjul for principper 
Rykkes til kommende SB møde. 

Drøftelse 
Det ønskes aftalt, hvornår de forskellige principper 
revideres og præsenteres på skolen. 
 

10. Evt. Bestyrelsen udtrykker bekymring for manglende 
fagkompetencer i sprogfagene. 


